Kolbenstange
Absorber
Gewinde für Anbauteile
Druckraum
Dichtung
Kolben
Einstellsegment
mit Kommanut

Anschlussarten: Sind beliebig kombinierbar und müssen kundenseitig
gegen Verdrehung gesichert werden.
Ausführungsarten
P: Dämpfung beidseitig (Standardausführung)
M: Dämpfung ausfahrend (Verstellknopf „Bodenseite“ vollständig geöffnet)
N: Dämpfung einfahrend (Verstellknopf „Kolbenstangenseite“ vollständig
geöffnet)
Leistungsdaten und Abmessungen
TYPEN
Hub
mm
L ausgefahren
mm
1 Druckkraft max.
N
HBD-50-50 50 192 6.000
HBD-50-100 100 292 6.000
HBD-50-150 150 392 4.400
HBD-50-200 200 492 2.800
HBD-50-250 250 592 2.000
HBD-50-300 300 692 1.400
1 Max. Zugkraft 6.000 N für alle Hublängen.
Bestellbeispiel HBD-50-150-EE
Type (Hydraulische Bremszylinder)
Zylinder � (50 mm)